посте у прве две три недеље па се исповедају и причесте, како би после сви-
нокоља почели да једу мрсну храну.

Варварица, празник Свете Великомученице Варваре, празнује се 4/17.
децембра, на два дана пре празника Светог Николаја Мирликијског Чудо-
творца. У нашим домаћинствима, жене су тога дана вариле жито, без других
варива. То се варено жито јело тек сутрадан, пошто се најпре подгрије и
ушећери.